^x Matth. x, 22.

VARIE LECTIONES.

⁵⁰ ὁ οὐν. P. ⁵¹ ἀσφάλεια ἵνα μὴ διαρῆχθῆ?

A patriarchalibus ædibus metropolitanarum episcopo-
 rumque synodus omnes exactoravit atque proscrip-
 psit. Hunc Photium Bardas Cæsar, Michaelis impe-
 ratoris avunculus, patriarcham creat. Is brevi post,
 quas manu propria scriptas metropolitibus litteras
 dederat tum cum ipsum ordinariui conuenerant,
 petit, tanquam scilicet aliquid in eis inspecturum.
 Allatum ergo diploma est, fidemque exigunt ne
 illud diffringatur. At qui Photii partium erant, vi
 arreptum e manu tenentis chartam disciderunt;
 quam et Photius apprehendens minutim concidit,
 dicens : *Neque vos episcopos habeo nec Ignatium.*

32-33. Anno secundo, cum Photius veneran-
 dam crucem per diei ejus solemnia exaltaret,
 monachus quidam haud procul ab altari stans,
 vir **672** futurorum intelligentia perspicax, inau-
 ditam rem vidit ac plane insolitam, ingentis mol-
 lis serpentem Photii adstringentem manus, cum
 veneranda crux ipsa se ipsa exaltaretur. Rei
 ergo spectaculo territus, magna contentaque voce
 clamare, *Domine, miserere.* Clamoris causam ex-
 quirentibus, qui cum illo stabant viri religiosi,
 visionem illis aperuit. Erant hi ex ecclesie
 presbyteris, qui et ipsi venerabili huic ac spiri-
 tali monacho dixerunt : *Nos quoque cum illo rem
 sacram peragentes nunquam solemnem precationem
 dicentem eum audivimus, sed profanorum vatum
 verba submurmurantem. Quod vero his gravius est,
 etiam sub divina sacraque mensa fetoris pessimi
 vomitum egerit.*

34. Narravit nobis Joannes Solitarius, vir divi-
 nus ac spiritu prophético præditus, veræ istud
 narrationis : *Cum quandoque ipse graviter habens
 in specu mea sederem, duo quidam monachorum
 præpositi Enthymius et Joseph, quos Photius dire
 persequeretur, ad me venerunt; quibus quantum
 Deus dedit a me confirmatis, atque ad extre-
 mum adjecto, Qui perseveraverit usque in finem,
 hic salvus erit x, a me eos dimisi. Sequenti autem
 nocte priusquam obdormiscerem, adsitit mihi
 Æthiops magnus et horribilis adspectuque ter-
 ribilis, et ut tenens gutture suffocaret, manus
 explicavit. Mox ego crucis me signo muniens, assum-
 ptaque fiducia, Quisnam vero es tu, aio, quodve tib-
 nomen? ac quis te huc, ac quare, misit? Qui respondit :
 Ego sum potens Beliaris Photique minister : nomen
673 mihi Lebusas; præstigatorum adjutor ac ve-
 neficorum, mæchorum dux et latronum, Græcorum
 amicus ac Photii, qui meus in occulto servus est et
 cultor. Misit me vero dominus meus ultum serio,
 quæ in eum probra heri jactata sunt, curiosiusque
 observatum, quo nimirum penitentia ductus ipsum
 recipias atque a Deo alienus fias, quod et non paucis
 aliis fecit. Tu enimvero crucis armatura invalidum*

cassumque reddidisti. Tum ego venerandæ crucis signaculo ipsum profigavi, evanuitque ex oculis.

33. Quadam nocte contigit terram magnis motibus quatī; cumque Photius pro concione ad populum oraturus ambonem ascendisset, dixit terramotus non ex peccatorum multitudine oriri, sed ex aquarum exuberantia. Item singulos homines duplici anima præditos esse: ex his unam peccare, alteram a peccato immunem esse. Hoc cum audisset qui primus a secretis erat, ad imperatorem veniens in hæc verba locutus est: *Servi nostri vim faciunt, qui dicant, Sperabamus nos una præditos anima, eique procurandæ duos singuli quot mensibus modios accipiebamus. Nunc autem, ut palam docet patriarcha, quisque duas animas habet; idcirco necesse est ut duo alii modii nobis adjiciantur.* Tum imperator in risum solutus: *Sicne docet qui vultu Chazarus est? Mox itaque accersito patriarcha ex eo sciscitatur irati specie, Sicne doces, o Marzuca, hominem duplici anima præditum esse? At ille, probabilibus sermonibus ei dolo imponens, persuasit non se ita dixisse, sed de 674 aliis rebus sermonem habuisse. Quærebat ex illo Gregorius Syracusanus quid vox illa Marzucas sibi vellet. Respondit ille mar canem esse, et trahere, cas pellem: hoc est, canis trahens pellem.*

36. Faber quidam (reique, qui audierant atque viderant, serio fidem faciebant), cujus ad Sophias ædes erant, per dies multos animam agens, linguamque et labia ac manus exedens, spiritum efflare non poterat. Tantisper vero a stupore emergens saniorique mente effectus, *Scitote, fratres, aiebat, Photium patriarcham me docuisse ne jejunus communicarem. Idque in causa est ut hæc quæ videtis patiar, et ut mori non valeam.* Hæcque locutus animam efflavit. Atque hæc lacteus dicta de Photio.

37. Anno imperii Michaelis nono expeditione suscepta imperator adversus Agarenos proficiscitur, Orypha præfecto in urbe relicto. Jamque ad Mauropotamum castra posuerat, cum ille Russos ducentarum navium classe adventare nuntiat. Quo audito imperator, re prorsus infecta nullaque conserta pugna, confestim revertitur.

38. Anno imperii Michaelis decimo Russi, cum in Hierum penetrassent, multas cædes fecerunt. Urbem itaque vallo cingunt, ac cum vix imperator trajicere potuisset, statim cum Photio patriarcha ad sanctæ Dei Genitricis, quod est in Blachernis, veniunt: educamque cum canticis ejusdem Dei Genitricis sacram vestem ac pallium mari leviter 675 intinxerunt; cumque nulla perflaret aura, ventorum statim orti impetus, traditque mari ac sedato continui fluctus excitati. Impiorum Russorum fractæ naves ac quassatæ, cum præce evasisent periculum.